
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 80 «Гномик»

ПРИКАЗ
2 3  -01.2025 г. №54 6

г. Вологда

Об информационной безопасности

В целях повышения защищенности информационной инфраструктуры, необходимости 
принятия мер по минимизации рисков компрометации государственных информационных 
систем,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным точки доступа к сели Интернет- Оводовой В.В., Парменовой А.Н., 
Перцевой И,А. обеспечить выполнение следующих мероприятий:
1.1. Запрещено использование личной электронной почты в служебных целях, а также 
служебной электронной почты в личных целях.
1.2. К корпоративной почте относится только почта, расположенная на домене @vologda- 
city.ru.
1.3. Использовать систему электронного документооборота «СБИС», «1C».
1.4. При работе в сети с системой электронного документооборота «1C» - использовать 
защищенное VipNet соединение. Без применения средств защиты, эксплуатация СЭД 
«1 С» запрещается.
1.5. Вся информационная инфраструктура должна находиться на территории Российской 
Федерации, в том числе, там, где функционируют вебсайты (порталы).
1.6. При функционировании веб-сайтов обеспечить использование DNS-серверов, 
размещенных на территории Российской Федерации.
'1.7. Для доменныхЩМецфеб-сайтов использовать отечественную доменную зону RU.
2. Контроль за исполнением, приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
К  ](л  « ч )

Н.Н.Максимова

(_ приказом ознакомлены:
№п/п .. Ф14О работник.: Додпцсь^
' 1 О'чэоьоъл.. (Ж?<?о£Н'̂
л^-Т. .

. 'Tl е j \  С- K. L 1 -с с. -М- < --Х'УХ. еси-сх-'


